
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 8 del 09/02/2015 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO SUPPORTO INFORMATICO GESTIONE UFFICIO TRIBUTI.- 

 
L’anno   duemilaquindici il giorno nove del mese di febbraio alle ore 12,00 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor PEZZOLA Giovan Franco  - SINDACO 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PEZZOLA Giovan Franco  SINDACO s  

CESARINI Dino  VICE SINDACO  s  

BARBINI Giorgio  ASSESSORE   s 

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli  incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE nel Comune di Proceno , il Sindaco è nominato Responsabile del settore economico finanziario ai sensi 

dell’art del Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei sevizi, all’interno del quale è compreso anche 

l’ufficio tributi; 

CHE i tributi  sono al momento gestiti direttamente dall’Ente; 

CHE l’ufficio tributi del Comune è privo di personale  dipendente adibito all’ufficio; 

CHE non esistono all’interno dell’Ente figure professionalmente formate in materia tributaria; 

CHE anche la mobilità di personale tra i diversi settori risulta inattuabile in considerazione dell’esiguo numero di unità 

presenti in Comune; 

Considerato quindi che non è oggettivamente possibile  garantire una corretta e puntuale gestione di tutte le funzioni 

derivanti dagli obblighi normativi; 

Consederata la delicatezza e l’importanza per il Comune dell’ufficio tributi; 

Ritenuto opportuno al fine di garantire il rispetto degli obblighi di legge e d il corretto funzionamento dell’ ufficio, anche in 

considerazione della normativa tributaria di estrema complessità ed in continua evoluzione,  dotarsi di una struttura di 

supporto  al Responsabile di settore nella attività di gestione, riscossione, accertamento dei tributi locali, nonché 

nell’aggiornamento e normalizzazione delle banche dati, nell’operatività di uno sportello informativo al contribuente; 

Ritenuto pertanto affidare a terzi il servizio di supporto indivuduando ditta esperta nel settore attraverso il ricorso al 

ME.PA. e quantificando un budget massimo di spesa di € 15.000,00 annui; 

Visto l’art 125 del D.Lgs 163/06 che consente affidamenti diretti per importi inferiori a 40.000,00 di spesa; 

Visto lo Statuto Comunale ; 

Visto il D,Lgs 267/00 

Ritenuto disporre in merito dettando opportune direttive al Responsabile del settoreeconomicofinanziario 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

 

Di  avvalersi di  una struttura di supporto all’ufficio tributi per la gestione degli stessi; 

Di incaricare il Responsabile del settore economico/finanziario ad individuare ditta esperta in materia di  fiscalità locale 

attraverso il ricorso al ME.PA. quantificando il budget massimo di spesa nel limite di € 15.000,00; 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dino Cesarini 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Giovan Franco Pezzola  

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli  PEZZOLA Giovan Franco  
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  27/02/2015       al  14/03/2015           al n. 28     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 27/02/2015                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli  

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 09/02/2015       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 09/02/2015 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli  
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli  

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


